ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

Русско-Паевского сельского поселения
Инсарского муниципального района
Республики Мордовия

Является официальным печатным изданием
Русско-Паевского сельского поселения
Инсарского Муниципального района РМ

26 марта 2024 год            № 12

АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26 марта 2024 г.                                                                                                            № 28

с. Русская Паевка

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период

В соответствии с ч. 4 ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  п. 5, пп. 6-9 постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2015      № 914 «О бюджетном прогнозе Российской Федерации на долгосрочный период»,  администрация Русско-Паевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период  (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русско-Паевского
сельского поселения                                                                                  Р.Н. Сухарькова

Приложение                                                                                        к постановлению администрации                                                                            Русско-Паевского сельского поселения
от 26 марта 2024 года № 28

Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период

[bookmark: sub_1001]1. Настоящий Порядок определяет сроки и условия разработки и утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).
[bookmark: sub_1002]2. Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода, на который разрабатывается бюджетный прогноз.
[bookmark: sub_1003]3. Разработку бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) осуществляет администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия.
[bookmark: sub_1004]4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия.
[bookmark: sub_1005]5. Разработка бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) осуществляется в три этапа.
[bookmark: sub_1006]6. На первом этапе разрабатывается проект бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) на основе сценарных условий функционирования экономики Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период и основных параметров прогноза социально-экономического развития Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период или отдельных показателей прогноза социально-экономического развития Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период с учетом сценарных условий функционирования экономики Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на среднесрочный период и основных параметров прогноза социально-экономического развития Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на среднесрочный период, а также иных показателей социально-экономического развития Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия, необходимых для разработки проекта бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) не позднее 15 мая текущего года.

Отдельные показатели бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия могут разрабатываться на период, превышающий период разработки бюджетного прогноза, на основе отдельных показателей социально-экономического развития Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия, разрабатываемых экономическим управлением администрации Инсарского муниципального района на 50-летний период.
Проект бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) учитывается при разработке прогноза основных характеристик бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на очередной финансовый год и плановый период.
[bookmark: sub_1007]Проект бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) представляется в экономическое управление администрации Инсарского муниципального района для учета при разработке прогноза социально-экономического развития Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период, а также показателей социально-экономического развития Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период.
7. На втором этапе разрабатывается бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) на основе проекта прогноза социально-экономического развития Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период, иных показателей социально-экономического развития Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период или отдельных показателей прогноза социально-экономического развития Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период с учетом проекта прогноза социально-экономического развития Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на среднесрочный период, представляемых экономическим управлением администрации Инсарского муниципального района в администрацию Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия не позднее 10 августа текущего года.
[bookmark: sub_1008]8. На третьем этапе разрабатывается бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) с учетом результатов рассмотрения проекта закона о республиканском бюджете Республики Мордовия на очередной финансовый год и плановый период.
Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза), за исключением перспективного финансового плана с проектом постановления о его утверждении вносится администрацией Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия в финансовое управление администрации Инсарского муниципального района в срок, не превышающий 1 месяца со дня официального опубликования закона о республиканском бюджете Республики Мордовия на очередной финансовый год и плановый период.

В течение 14 дней после издания постановления администрации Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия об утверждении бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза), бюджетный прогноз (за исключением перспективного финансового плана) размещается администрацией Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: sub_1009]9. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) разрабатывается с учетом 2 вариантов прогноза социально-экономического развития Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период (базовый и консервативный) и иных показателей социально-экономического развития Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период.
Содержание вариантов показателей бюджетного прогноза определяется финансовым управлением администрации Инсарского муниципального района Республики Мордовия по согласованию с экономическим отделом администрации Инсарского муниципального района Республики Мордовия.

Информационный бюллетень Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района РМ.
от  26 марта 2024 года      №  12
Учредитель: Совет депутатов Русско-Паевского сельского поселения Инсарского Муниципального района РМ.
Тираж 10 экз.